BRIDA ROSCADA FORJADA GALVANIZADA EN 1092-1 Tipo 13 - PN 16/40
FORGED THREADED FLANGE GALVANIZED EN 1092-1 Type 13 - PN 16/40
	- Brida conforme UNE-EN 1092-1 Tipo 13.
	- Material: Acero P245GH conforme a UNE-EN 10222-2.
	- Tipo de refrentado: Tipo B, Cara con Resalte.
	- Rosca estanca según UNE-EN 10226-1 y ISO 7-1 (tipo Rp).
	- Acabado: Galvanizada por inmersión en caliente.
	- Todas las instalaciones deben cumplir los valores P-T según los

(mm)
C2
(mm)
ØN2
(mm)
R1
(mm)
Ød1
(mm)
f1
(mm)
nr
(nº)
Ø
(mm)
FC13G015 15 1/2" 21,3 40 Rp 1/2" 95 ± 2,0 65 ± 1,0 14 +1,0/0 22 ± 1,5 16 +1,0/-1,3 35 4 45 2 4 M12 0,72
FC13G020 20 3/4" 26,9 40 Rp 3/4" 105 ± 2,0 75 ± 1,0 14 +1,0/0 26 ± 1,5 18 +1,0/-1,3 45 4 58 2 4 M12 1,04
FC13G025 25 1" 33,7 40 Rp 1" 115 ± 2,0 85 ± 1,0 14 +1,0/0 28 ± 1,5 18 +1,0/-1,3 52 4 68 2 4 M12 1,25
FC13G032 32  1 1/4" 42,4 40 Rp 1 1/4" 140 ± 2,0 100 ± 1,0 18 +1,0/0 30 ± 1,5 18 +1,0/-1,3 60 6 78 2 4 M16 1,81
FC13G040 40  1 1/2" 48,3 40 Rp 1 1/2" 150 ± 2,0 110 ± 1,0 18 +1,0/0 32 ± 1,5 18 +1,0/-1,3 70 6 88 3 4 M16 2,06
FC13G050 50  2" 60,3 16 Rp 2" 165 ± 2,0 125 ± 1,0 18 +1,0/0 32 ± 1,5 18 +1,0/-1,3 84 6 102 3 4 M16 2,39
FC13G065 65  2 1/2" 76,1 16 Rp 2 1/2" 185 ± 2,0 145 ± 1,0 18 +1,0/0 32 ± 1,5 18 +1,0/-1,3 104 6 122 3 8 M16 2,97
FC13G080 80  3" 88,9 16 Rp 3" 200 ± 2,0 160 ± 1,0 18 +1,0/0 34 ± 1,5 20 ± 1,5 118 6 138 3 8 M16 3,78
FC13G100 100  4" 114,3 16 Rp 4" 220 ± 2,0 180 ± 1,0 18 +1,0/0 40 ± 2,0 20 ± 1,5 140 8 158 3 8 M16 4,38
FC13G125 125  5" 139,7 16 Rp 5" 250 ± 2,0 210 ± 1,0 18 +1,0/0 44 ± 2,0 22 ± 1,5 168 8 188 3 8 M16 6,57
FC13G150 150  6" 168,3 16 Rp 6" 285 ± 2,0 240 ± 1,0 22 +1,0/0 44 ± 2,0 22 ± 1,5 195 10 218 3 8 M20 7,24
Brida de Acero
Steel Flange
tubo de acero
steel tube